UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 66, DE 14 DE JULHO DE 2009

A Magnífica Reitora da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o disposto no item 6.2 do edital nº 43, de 27 de abril de 2009, torna público o resultado dos pedidos
de inscrição para o concurso público para o cargo de docente destinado ao Campus do Sertão/Delmiro Gouveia.

CÓDIGO ÁREA DE ESTUDO CANDIDATO (A)
RESERVA DE
VAGA (item 5

do edital)
INSCRIÇÃO

DEL01

EDUCAÇÃO: POLÍTICA E
ORGANIZAÇÃO DA

EDUCAÇÃO E PROFISSÃO
DOCENTE - ASSISTENTE

DE

GERCINALDO DE MOURA MEDEIROS Não HOMOLOGADA
MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SOBRAL Não HOMOLOGADA

ANA LUIZA ARAÚJO PORTO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

CYNARA MARIA DA SILVA SANTOS Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

MONICA REGINA NASCIMENTO DOS
SANTOS Não HOMOLOGADA COM RESSALVA

(ITEM 6.1.2)

RICARDO DA SILVA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ROSE KARLA CORDEIRO LESSA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

SILENE BRANDÃO FIGUEIREDO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

DEL02

EDUCAÇÃO: GESTÃO
EDUCACIONAL E

PRÁTICAS EDUCATIVAS -
ASSISTENTE DE

ANA CRISTINA CONCEIÇÃO SANTOS Não HOMOLOGADA
DENISE DE AMORIM RAMOS Não HOMOLOGADA
THATYANA ANGÉLICA DOS SANTOS
SILVA Não HOMOLOGADA

ANA MARIA DOS SANTOS Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

MARIA IZABEL ALMEIDA DE MELO
ARAÚJO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA

(ITEM 6.1.2)

MARILZA PAVEZI Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ODALEA FEITOSA VIDAL Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

RODRIGO PEREIRA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ROSE KARLA CORDEIRO LESSA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

DEL03

EDUCAÇÃO:
DESENVOLVIMENTO E

APRENDIZAGEM -
ASSISTENTE DE

ANTONIO CÉSAR DE HOLANDA SANTOS Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

FRAZIO VALDEZ TENORIO CAVALCANTE Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

GÉRSON ALVES DA SILVA JÚNIOR Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

NOELIA RODRIGUES DOS SANTOS Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ROSANA SARITA DE ARAUJO Não NÃO HOMOLOGADA

DEL04 LIBRAS - AUXILIAR DE
CHARRIDY MAX FONTES PINTO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA

(ITEM 6.1.2)
ANANIAS CAMPOS OLIVEIRA Sim NÃO HOMOLOGADA

DEL05 COMUNICAÇÃO: LÓGICA,
TÉCNICAS E

TECNOLOGIAS -
ASSISTENTE DE

ANA FLAVIA DE ANDRADE FERRAZ Não HOMOLOGADA
DULCE MOREIRA MILITÃO Não HOMOLOGADA
FELIPE DE PAULA SOUZA Não HOMOLOGADA
JOSIANE SOARES CALADO Não HOMOLOGADA
LILIANE SOLETTI Não HOMOLOGADA
ROGERIO XAVIER MELO Sim HOMOLOGADA
ROSEMEIRE FERREIRA DA SILVA Sim HOMOLOGADA

FÁBIO COSTA FIGUEIRÔA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

JAKELINE SIQUEIRA DE MELO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

LEILA DA CRUZ GONÇALVES HEREDIA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

MARIA APARECIDA AMORIM SIBALDO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ANDRÉA MOREIRA GONÇALVES DE
ALBUQUERQUE Não NÃO HOMOLOGADA

ANA DAISY ARAÚJO ZAGALLO Sim NÃO HOMOLOGADA

DEL06

PRODUÇÃO DO
CONHECIMENTO:

CIÊNCIA E NÃO CIÊNCIA -
ASSISTENTE DE

ADEMIR NUNES GONÇALVES Não HOMOLOGADA
FERNANDO DA COSTA CARDOSO Não HOMOLOGADA
GUTEMBERG DA SILVA MIRANDA Não HOMOLOGADA
HENRIQUE JOSÉ PRAXEDES CAHET Não HOMOLOGADA
JEOVÂNIA PINHEIRO DO NASCIMENTO Não HOMOLOGADA
LÍGIA DOS SANTOS FERREIRA Não HOMOLOGADA
MARCOS ANTONIO ALVES DE LIMA Não HOMOLOGADA
PATRICIA CLAUDIA DA COSTA Não HOMOLOGADA
RODRIGO RIZÉRIO DE ALMEIDA E
PESSOA Não HOMOLOGADA

THALLES AZEVEDO DE ARAUJO Não HOMOLOGADA
FABIO JOSE BARBOSA CORREIA Sim HOMOLOGADA

VILMAR INÁCIO SCHERER Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

WAGNER LOPES MACHADO DE OLIVEIRA Sim HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

DEL07
SOCIEDADE, NATUREZA E

DESENVOLVIMENTO -
ASSISTENTE DE

BRUNO EMMANUEL BENÍCIO NÓBREGA Não HOMOLOGADA
CLAUDETE PAGOTTO Não HOMOLOGADA
DENIZE ZORAIDE ALEXANDRIA
FERNANDES Não HOMOLOGADA

MARIA APARECIDA SILVA Não HOMOLOGADA
PAULO APARECIDO CAVALCANTE Não HOMOLOGADA
SAMUEL PIRES MELO Não HOMOLOGADA
SIMONE MARIA DE SOUZA Não HOMOLOGADA

GEORGE ROLIM DE MOURA FILHO Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

JOANA DARC DE SOUZA CAVALCANTI Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

NÚBIA FERREIRA GUEDES Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ALESSANDRA GOMES BRANDÃO Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ALYSSON HUBNER Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ANA MARIA PEREIRA Não NÃO HOMOLOGADA
CRISTIANE FRANCISCO DA SILVA Não NÃO HOMOLOGADA
FERNANDO PINTO COELHO Não NÃO HOMOLOGADA
IVAN NOIA CARVALHO Não NÃO HOMOLOGADA

JANAÍNA GALDINO DE BARROS Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

JANICE RODRIGUES PLACERES BORGES Não NÃO HOMOLOGADA

JULIANA NICOLLE REBELO BARRETTO Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

MANOEL VALQUER OLIVEIRA MELO Não NÃO HOMOLOGADA

MÁRCIA BRITO NERY ALVES Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ROSA LUCIA LIMA DA SILVA CORREIA Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

SÔNIA CRISTINA SANTOS DE AZEVEDO
CERQUEIRA Não HOMOLOGADO COM RESSALVA

(ITEM 6.1.2)

TARCÍSIO AUGUSTO ALVES DA SILVA Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

VIVIANE AMARAL GURGEL Não NÃO HOMOLOGADA
PAULO LIMA LOPES Sim NÃO HOMOLOGADA

DEL08 FÍSICA E MATEMÁTICA -
ASSISTENTE DE

AGNALDO JOSÉ DOS SANTOS Não HOMOLOGADA
TÚLIO CÉSAR SOARES DOS SANTOS
ANDRÉ Não HOMOLOGADA

HÉLCIO BESERRA DO NASCIMENTO
JÚNIOR

Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

RAONEI ALVES CAMPOS Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

JOSÉ FÁBIO BOIA PORTO Não NÃO HOMOLOGADA

DEL09
ARQUITETURA E

EXPRESSÃO GRÁFICA -
ASSISTENTE DE

BRUNA ROSA DE BARROS Não HOMOLOGADA
JULIANA MARTINS LESSA Não HOMOLOGADA
MARA RÚBIA DE OLIVEIRA ARAÚJO Não HOMOLOGADA
RICARDO VICTOR RODRIGUES BARBOSA Não HOMOLOGADA
SANDRA LUCIA DOS SANTOS Não HOMOLOGADA
VIVIANE REGINA COSTA Não HOMOLOGADA

BIANCA MACHADO MUNIZ Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

JOCELINE COSTA DE ALMEIDA Não HOMOLOGADA COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ELISANIA MAGALHÃES ALVES MACIEL Não NÃO HOMOLOGADA

DEL10

MECÂNICA
COMPUTACIONAL E

ESTRUTURAS -
ASSISTENTE DE

ARNALDO DOS SANTOS JÚNIOR Não HOMOLOGADA
JOÃO GILBERTO TEIXEIRA SILVA Não HOMOLOGADA
DANIEL NELSON MACIEL Não NÃO HOMOLOGADA

DEL11 ECONOMIA E GESTÃO -
ASSISTENTE DE

ACURCIO CASTELO DAVID Não HOMOLOGADA

SOLANO MINEIRO DE SOUSA FILHO Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

DEL12
GESTÃO ECONÔMICA E

FINANCEIRA -
ASSISTENTE DE

MYRON PALHANO GALVAO SOBRINHO Não HOMOLOGADA

ANA PAULA FERREIRA DA SILVA Não NÃO HOMOLOGADA

DEL13
ESTRATÉGIAS E
ORGANIZAÇÃO -
ASSISTENTE DE

ANDRÉA RODRIGUES BARBOSA Não HOMOLOGADA
DEBORAH KELLY NASCIMENTO PESSOA Não HOMOLOGADA
UILLIANE FAUSTINO DE LIMA Não NÃO HOMOLOGADA

VÂNIA MARIA DE MENEZES Não HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

ALEX MELO DA SILVA Sim HOMOLOGADO COM RESSALVA
(ITEM 6.1.2)

DEL14
MÉTODOS ESTATÍSTICOS

E PROBABILÍSTICOS JOSÉ VALDECY GUIMARÃES JÚNIOR Não HOMOLOGADA

Ana Dayse Rezende Dorea
Reitora